
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA ED EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PAESAGGIO

Determinazione n. 1158 / 2021   SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA ED EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA, PAESAGGIO

Prot. Corr.  2021/0009350 – 27/3 – 6/2021

OGGETTO:  CIG Z3231378F3 - Fornitura di 20 correttori a nastro e 2 timbri per le esigenze 
del Servizio Edilizia Privata e Residenziale Pubblica, Paesaggio. Spesa complessiva di  euro  54,80 + 
IVA 22%  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che risulta necessario provvedere all'acquisto urgente di  20 correttori  a nastro e 2 
timbri  -  articoli  non  presenti  attualmente  a  Magazzino  -  per  il  corretto  funzionamento  della 
Cancelleria presso il Servizio Edilizia Privata e Residenziale Pubblica, Paesaggio;

Ritenuto pertanto di procedere all' utilizzo dell'impegno spese minute per far fronte all'esigenza 
sopravvenuta dunque indilazionabile ed indispensabile,  che trova copertura tra gli  stanziamenti 
previsti per le spese minute per l'anno 2021 impegnati con Determina Dirigenziale n. 155/2021 del 
01.02.2021 di cui all'impegno 2021/042104 al capitolo 204000;

visto l’articolo 36, commi 1 e 2, del D. Lgs 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti), riguardante i  
contratti sotto soglia e le Linee Guida n. 4 dall'ANAC recanti “procedure per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”;

ritenuto, alla luce della modalità di individuazione dei contraenti e degli importi di spesa, che nel 
rispetto dei principi di cui all'art 30 del D. Lgs 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) sia possibile 
procedere all'affidamento diretto della fornitura di cui trattasi;

tenuto conto di poter procedere senza ricorrere al MePA in osservanza alla Legge n. . 296/2006 
Determinazione n. 1158 / 2021



.

che, all'art. 1 comma 450 come modificata dalla Legge n. 208/2015 art.1 comma 502 e dalla Legge 
30 Dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) all'art.1 comma 130, ha stabilito che non è più  
obbligatorio ricorrere al MePA o alle centrali di committenza regionali per gli acquisti di beni e 
servizi di valore inferiore a € 5.000,00;

ritenuto di dover affidare la fornitura del materiale in oggetto alla ditta Sangiusto s.r.l. con sede in 
via Torrebianca 14, 34132 Trieste (TS) - C.F e P. Iva 00639420322;

vista l' offerta che quantifica il costo per la fornitura del materiale necessario in euro 54, 80 + IVA 
al 22 % per complessivi euro 66,86 - prezzo ritenuto congruo dall' amministrazione; 

Acquisito il CIG n.  Z3231378F3

VISTI gli  artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e l ’art. 131 del vigente Statuto 
Comunale relativamente alla competenza all’adozione dell’atto;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di € 66,86 (IVA compresa) per procedere all'acquisto della 
testina in oggetto necessaria al  corretto funzionamento del Plotter ad uso del  Servizio 
Edilizia Privata e Residenziale Pubblica, Paesaggio;

2. di fare ricorso, per le motivazioni citate in premessa, all’affidamento diretto alla 
ditta Sangiusto s.r.l.  con sede in via Torrebianca 14, 34132 Trieste (TS) - C.F e P. Iva 
00639420322;

3. di  prendere  atto  che  la  spesa  trova  copertura  sul  capitolo  204000  a  carico 
dell'impegno 2021/042104;

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. -  
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di 
cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio 
e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 
707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5. di  dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 
2021;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il 
seguente: anno 2020 - € 66,86 (IVA compresa); 

Determinazione n. 1158 / 2021



.

7. di autorizzare la liquidazione della fattura, a fornitura eseguita, riscontrata regolare 
e conforme alla prestazione ricevuta, mediante contabilizzazione della stessa.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
arch. Roberto Bertossi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1158 / 2021



.

Determinazione n. 1158 / 2021



 Atto n. 1158 del 26/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTOSSI ROBERTO
CODICE FISCALE: BRTRRT62C10D027S
DATA FIRMA: 02/04/2021 15:38:38
IMPRONTA: 776E7958C8EA7656F6D9529FA8CB18C7B0037CFA360502AD94395B23DCBC3D84
          B0037CFA360502AD94395B23DCBC3D84A81D601F0988520BA70AC72838F40C23
          A81D601F0988520BA70AC72838F40C237A2C783E75EF91049AAEEAC88EC3FE63
          7A2C783E75EF91049AAEEAC88EC3FE634BB918B52931E565EE88B2AB93E98AEB


